AgrarMarkt Austria Daten und Fakten fiir Obst und Gemuse

AMA - GroBhandelspreise fir Obst und Gemiuse

Durchschnittliche AMA — GrolRhandelspreise* ab Rampe inkl. Sortierung und Verpackung, in EUR exkl. USt., samtliche
Verkaufseinheiten inklusive Importware

Erdbeeren (kg) 5,96 6,78 6,91 7,12 9,75 9,12 7,48 542 4,77 398 453 532 6,19 16% 4%
Heidelbeeren (kg) 8,02 8,14 11,06 12,72 12,30 10,58 9,59 8,76 860 9,03/ 765 8,29 8,81 6% 10%
Kirschen (kg) 4,59 3,28 - - - - - - - - 6,57 5,69 4,78 -16% 4%
Marillen (kg) 1,98 2,28 2,55 - - - - - - - - 2,26 2,28 1% 15%
Pfirsiche u. Nektarinen (kg) 1,81 1,96 1,87 - - - - - - - - 2,09 1,99 -5% 10%
Sonstige Birnen (kg) 1,72 1,74 1,66 1,58 1,51 1,52 1,52 1,54 159 151 148 1,70 1,68 -1% -2%
Stachelbeeren (kg) - - - - - - - - - - - 6,53 7,22 11% -
Williams Christbirne (kg) - - 1,39 - - - - - - - - - - - -
S 2023 202
BIO-Erdbeeren (kg) - 518 524 6,11 5,86
BlO-Heidelbeeren (kg) 11,59 14,30 15,69 15,22 13,81 13,90 -/ 13,96 13,36 11,28 10,28 12,26 13,20 8% 4%
BIO-Kirschen (kg) 7,64 - - - - - - - - - - 944 7,90 -16% 3%
BIO-Marillen (kg) 3,10 3,48 - - - - - - - - 411 3,74 - - -
BIO-Pfirsiche u.Nektarinen (kg) 2,77 3,08 2,56 - - - - - - - 398 3,59 S = =
BIO-Sonstige Birnen (kg) - 2,45 2,12 2,02 2,29 2,55 2,90 - 248 201 212 2,09 - - -
BIO-Williams Christbirne (kg) - - 2,45 2,16 - - - - - 250 2,50 - - - -
BIO-Uta (kg) - - - 1,76 1,72 1,74 - - - - - - - - -
BIO-Walnusse (kg) - - - 6,89 7,45 8,99 - - - - - - - - -
Quelle: AMA

* Vorlaufig (in Folge von Nachmeldungen bzw. Korrekturen kann es riickwirkend zu Preisdnderungen kommen)
(-) keine Daten verfligbar bzw. aus Datenschutz nicht zu veréffentlichen

Durchschnittliche Grol3handelsabgabepreise flur Tafelapfel sind im AMA- Monatsbericht fir Obst und Gemuse abrufbar.



https://www.ama.at/marktinformationen/obst-und-gemuse/marktbericht

AgrarMarkt Austria Daten und Fakten fir Obst und Gemiise

Durchschnittliche AMA — GrolRhandelspreise* ab Rampe inkl. Sortierung und Verpackung, in EUR exkl. USt., samtliche
Verkaufseinheiten inklusive Importware

Konventionell (KL.I)

Chinakohl (kg)
Eissalat (Stk)
Feldgurken (Stk)
Frihkartoffel (kg)
Frihlingszwiebel (Bund)
Hauptelsalat (Stk)
Karotten (kg)

Kohlirabi (Stk)

Kraut rot (kg)

Kraut weif} (kg)
Paprika bunt (Stk)
Paprika grin (Stk)
Paprika spitz (Stk)
Petersilie griin (kg)
Porree (kg)
Radieschen (kg)
Schlangengurken (Stk)
Schnittlauch (kg)
Sellerie (kg)

Spargel grin (kg)
Spargel weil} (kg)
Speisekartoffel (kg)
Speisekrbis (kg)
Speisezwiebel gelb (kg)
Speisezwiebel rot (kg)
Spinat (kg)

Tomaten rund (kg)

Tomaten-Cherry/Cocktail (kg)

Traubentomaten (kg)

Juli
1,27

0,81
0,67
0,63
0,77
0,75
1,10
1,00
0,61
0,54
0,66
13,10
2,98
0,56
20,48
1,17
0,83
0,91
0,95
7,42
1,47
3,08
2,18

Aug
1,29

0,91
0,67
0,72
0,62
0,75
0,96
0,79
0,59
0,55
0,58
12,74
2,31
2,97
0,57
20,40

0,76

0,79
0,95
7,45
1,38
3,04
2,19

2023

Sep
1,23

0,64

0,60
0,71
0,86
0,72
0,60
0,53
0,61
12,62
2,14
2,89
0,58
20,73

0,84

0,77
0,89
7,32
1,49
3,53
2,16

Okt

1,04
0,88

0,64

0,60
0,75

0,86
0,60
0,53
0,55
13,21
2,08
2,98
0,60
21,50

Nov

0,95
1,00
0,90
0,57
0,69

0,86
0,42
0,52
0,41
14,70
2,18
2,93
0,75
30,70

1,27
1,20
0,56
0,70
0,77
0,80
0,80
0,87
0,92
0,71
0,68
0,50
10,14
1,89
2,97
0,65

Juni
1,45

0,71

0,94
0,77
0,97
0,90
0,66
0,55
0,48
9,84
1,80
2,97
0,63

21,65 21,60

9,46
8,87

0,69
1,08

1,72
3,46
2,62

9,02
8,22

0,77
1,22

1,60
3,62
2,53

Juli
1,28

+/- zu
Vormonat
-12%

+/- zu
Vorjahr
1%



Biologisch (KL I,1I) Juli

BIO-Chinakohl (kg) -
BIO-Eissalat (Stk) 1,29
BIO-Feldgurken (Stk) 0,69

BIO-Frihkartoffel (kg) -
BIO-Frihlingszwiebel (Bund) -
BIO-Hauptelsalat (Stk) -

BIO-Karotten (kg) 1,16
BIO-Kohirabi (Stk) 0,85
BIO-Kraut weil3 (kg) -
BIO-Paprika bunt (Stk) 0,61
BIO-Paprika griin (Stk) 0,92
BIO-Paprika spitz (Stk) 0,87
BIO-Petersilie grin (kg) 10,48

BIO-Porree (kg) -
BIO-Radieschen (kg)
BIO-Rote Ruben (kg)

BIO-Schlangengurken (Stk) 0,95
BIO-Sellerie (kg) 1,59
BIO-Schnittlauch (kg) 14,08

BIO-Spargel griin (kg) -
BIO-Spargel weil} (kg) -

BIO-Speisekartoffel (kg) 1,43
BIO-Speisekirbis (kg) 1,36
BIO-Speisezwiebel gelb (kg) 1,71
BIO-Speisezwiebel rot (kg) 2,85
BIO-Tomaten rund (kg) 2,59
BIO-Tomaten-Cherry/Cocktail (kg) 5,50
BIO-Traubentomaten (kg) 2,79

Quelle: AMA, Stand 08.2024

(*) vorlaufig (in Folge von Nachmeldungen bzw. Korrekturen kann es riickwirkend zu Preisénderungen kommen
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2023

Aug Sep

1,35
0,69

1,66

1,07
0,46
0,77
0,92

1,31
0,71

1,39

1,02

0,89
0,84
0,86
0,91

12,45 11,34

3,26

1,03
1,55

3,47

1,82 1,74 1,74

1,01
1,22

14,92 15,02

1,02
1,11
1,63
2,83
2,33
5,65
2,61

1,12
1,14
1,67
2,32
2,55
5,07
2,66

Okt

1,44
1,42
0,84

1,40

1,03

0,92
0,95
0,83
0,76
11,44
3,46
3,78
1,61
0,94
1,23
15,30

1,07
1,60
2,43
2,88
5,40
2,53

Nov

1,48
1,48
1,43
0,99
0,72
0,82
0,63
0,73
0,62
13,25
3,41
3,42
1,65
1,07
1,19

1,03
1,62
2,46
2,96
4,56
2,43

Dez
1,73

1,48

2,02

1,02
0,71

0,68

() keine Daten verfiigbar bzw. aus Datenschutz nicht zu veréffentlich
Datengrundlage: Preismeldungen gem. BGBI. Il Nr. 312/2021 Agrarmarkttransparenzverordnung

Feb Mar

2,54
1,44
1,85
1,07
0,75
1,90
0,81

0,51
3,96
3,98
1,80
0,89
1,74

2,03
1,59
3,13
2,89
4,84

1,46

1,93
1,67
1,02
0,75
1,88
0,85

0,59

2024
Apr

1,47
1,61
1,65
1,16
0,77

1,01

0,69

- 21,01

4,22
4,08
1,78
0,99
1,61

4,39
3,37
1,84
1,09
1,37

- 18,26

9,13

2,48
1,72
3,14
2,63
4,77

7,39
7,40

1,94
3,03
2,59
4,57

3

Mai
1,48

1,67
1,26
0,99
2,57
0,73

0,91

Juni

1,33
0,74

1,39
1,40

2,26
0,71
1,05
0,94

15,65 16,22

4,10
3,98
1,85
1,07
1,59

4,18
1,96
1,07

19,33 20,87

7,37
7,72
2,25
2,58
4,57
2,62

6,96

2,09
2,69
2,38
6,84
2,27

Juli

+/- zu
Vormonat

2%

+/- zu
Vorjahr

5%


https://www.ris.bka.gv.at/GeltendeFassung.wxe?Abfrage=Bundesnormen&Gesetzesnummer=20011601

